7

[image: image2.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КОРОЧА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Короча

27 апреля 2021 г.                                                                                                                                                № 159
Об исполнении бюджета
городского поселения за 2020 год
В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Устава городского поселения «Город Короча» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, заслушав и обсудив информацию главы администрации городского поселения «Город Короча» Коротких Александра Николаевича об исполнении бюджета городского поселения за 2020 год, городское собрание городского поселения «Город Короча» решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Короча» муниципального района «Корочанский район» за 2020 год по доходам в сумме 41 665,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 46 883,5845 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 5 218,5845 тыс. рублей со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет городского поселения «Город Короча» за 2020 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения за 2020 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета городского поселения «Город Короча» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;
2. Обнародовать настоящее решение и исполнение бюджета городского поселения «Город Короча» за 2020 год на информационных досках и в общедоступных местах городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского собрания городского поселения «Город Короча» по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Председатель городского собрания

городского поселения «Город Короча»                                  В. Конопляный
Приложение № 1

Поступления доходов в бюджет городского поселения «Город Короча» в 2020 году

(тыс. рублей)
	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Показателей

	2020 г.

	1
	2
	3

	Собственные доходы
	31247

	Налоговые доходы
	30976

	1 01 0 2000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	13167

	 1 06 06000 13 0000 110

	Земельный налог
	8063

	1 06 06033 13 0000 110

	Земельный налог с организаций
	5416

	1 06 06043 13 0000 110

	Земельный налог с физических лиц
	2647

	1 06 01030 13 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	6677

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	90

	1 03 02200 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов
	2979

	Неналоговые доходы
	271

	1  11 05013 13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	200

	1 16 02020 02 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.
	21

	1 14 06013 13 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50

	Безвозмездные поступления
	10418,0

	 2 02 16 001 13 0000150

	Дотации бюджетам городских поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10418,0

	2 02 30 024 13 0000 150

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение полномочий субъектов РФ
	0

	Всего доходов:
	41665,0

Приложение № 2

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского поселения «Город Короча» на 2020 год

(тыс. рублей)

	п/п
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода группы,  подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Сумма,

2020 г.

	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5 218,5845

	2.
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	41 665,0

	3.
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	41 665,0

	4.
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	41 665,0

	5.
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	41 665,0

	6.
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	46 883,5845

	7.
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	46 883,5845

	8.
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	46 883,5845

	9.
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского поселения
	46 883,5845

	Всего средств, направленных на финансирование дефицита бюджета:

	5 218,5845

Приложение № 3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения «Город Короча» и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения «Город Короча» на 2020 год

(тыс. рублей)
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование показателей
	Сумма,
2020 г.

	0100

	Подпрограмма «Исполнение муниципальной функции администрацией городского поселения «Город Короча» муниципальной программы «Социально – экономическое развитие городского поселения «Город Короча»
	5980,38332

	0104
	0170100190

	Обеспечение функций администрации городского поселения «Город Короча»
	5977,78332

	0104
	0170100190
	100
	Расходы на выплату персоналу администрации городского поселения «Город Короча»
	3613,24364

	0104
	0170100190
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	3613,24364

	0104
	0170100190
	121
	Фонд оплаты труда муниципальных органов
	2784,65141

	0104
	0170100190
	129
	Начисления на фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	828,59223

	0104
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1127,6

	0104
	0170100190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1127,6

	0104
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1127,6

	0104
	0170100190
	350
	Мероприятия в рамках прочих расходов
	27

	0104
	0170100190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	21,38103

	0104
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	21,38103

	0104
	0170100190
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	9,91303

	0104
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	11,468

	0104
	0170100310

	Глава администрации городского поселения
	1188,55865

	0104
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда
	916,11761

	0104
	0170100310
	129
	Начисления на фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	272,44104

	0104
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	2,3

	0106
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	0,3

	0111

	Резервные фонды
	0

	0111
	9990020560
	800
	Резервный фонд администрации  городского поселения
	0

	0111
	9990020560
	870
	Иные бюджетные ассигнования
	0

	0400

	Национальная экономика

Подпрограмма «Содержание дорожно-уличной сети городского поселения «Город Короча» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Город Короча»
	16102,459

	0409
	0150100000
	244
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	13123,459

	0409
	0150183460
	540
	Иные межбюджетные трансферты (дорожный фонд – акцизы)
	2979

	0412
	0140160460
	244
	Прочие расходы, услуги
	334,8025

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23906,256

	0503

	Подпрограмма «Благоустройство территории городского  поселения «Город Короча» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Город Короча»
	23906,256

	0503
	0130481340
	540
	Иные межбюджетные трансферты  по организации наружного освещения
	1503

	0503
	0130164460
	244
	Озеленение
	5494,887

	0503
	0130265460
	244
	Прочие мероприятия по благоустройству
	16908,369

	0505
	0130271350
	300
	Пособия по социальной помощи населению
	0

	0505
	0130271350
	323
	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению
	0

	0503

	Подпрограмма «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие городского поселения «Город Короча»
	457

	0503
	0180186460
	540
	Прочие мероприятия по благоустройству (городская среда)
	447

	0503
	0130265460
	350
	Выплата премий и грантов за исключением юридических лиц
	10

	1100

	Физическая культура и спорт

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в городском поселении «Город Короча»
	102,68368

	1101
	0120100590

	Обеспечение  деятельности в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в городском поселении «Город Короча»
	102,68368

	1101
	0120100590
	110
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	82,68368

	1101
	0120100590
	111
	Фонд оплаты труда
	63,50512

	1101
	0120100590
	119
	Начисления на фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию
	19,17856

	1101
	0120100590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
	20

	1101
	0120100590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	20

	1101
	0120100590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	20

	Всего расходов по бюджету:
	46883,5845

[image: image1]